et precipue in arbitrarijs. vt quod spe. intitulat de test. in singulari. hoc gre. ix. de testib⁹ fm̄ Jo. an. ergo dicitur. sic volo sic iubeo sit pro ratioe voluntas.

**Ratiocinia** sunt rationuz redditiones ad quas aliquis obligatur ex administratione reipublice vel priuate quam gessit. vnde publica sicut illa quibus obligatur officiales curie ex administratione aliqua ad rempublicam pertinentem vt in. l. officialis. l. de epi. et cle. priuata autē sunt illa quibus obligantur aliqui ex administratione rerum pertinentium ad priuatos. vt tutores curatores vel procuratores. gassaldiones 7. baiuli aliquoruz vnde obligatus ad ratiocinia est ad rationem reddendam alicui astrictus.

**Rancor** est vicium carnis sicut mucor panis et acor vini. vnde dicitur caro rancescit vel rancida est.

**Raptor** reruz dicitur ille qui bona aliena vi rapit et aperit. ff. ne quis eum qui in ius. l. sed eximendi. et sic etiā est raptor hominuz et maxie mulierum.

**Raptor et fur** ex animo dicuntur. in sti. vi bo. rap. glo. iij.

**Raptus.** tus. tui. dicuntur rerum. vt. ff. de incen. rui. nau. per to. et hominuz. vt. l. de rap. vir. v. l. vi. l. vnica. licet quidam teneat p̄tra primum. et loquitur solum de mulieribus raptis a vizis nō de mulieribus raptentibus viros. ff. de le. l. ita scriptum in prin. qz non ē eadē ratio viri et mulieris. nam maior castitas requiritur in femia q̄ in viro. l. de nup. l. a caligato. et p̄batuz. ff. de ritu nup. l. palā. §. q̄ in adult. et qd̄ ibi no.

**Rapia** ē violēta receptio reruz. vt in. l. j. l. vi. bo. rap. sed raptus p̄rie ē violēta receptio mulierum fm̄ goff. ar. l. j. §. sciendum. et. §. se. ff. de sepa. et. l. filiū familias. ff. ad mace. et. l. de iur. domi. impe. l. iij. et. ff. de eo quod cer. lo. l. j.

**Ratibabitio** retrahitur 7c. e. ratibabitōne de re. iur. li. vj. et b̄ ē verū si sit tale factuz qd̄ ab initio mandari potuit. et is cōcedere qui ratum habuit. aliter nō. vt in. c. significauit de regu. et tran. ad rel. 7. c. cum virum. Et ē duplex ratibabitio. quedam tacita et quedaz expressa. in. l. vero. in fi. ff. de solu. l. ad macedo. l. si. 7. ff. d̄ iur. di. l. j.

**Rational' cesaris.** idem est quod procurator cesaris. a rationibus gerendis sic dicit⁹. vide consi. gre. l. de ra. op. pub.

**Receptatores** dicuntur qui aliquos receptant. et vt frequentius sonat in malū. sunt em̄ illi qui fures raptos et ceteros malefactores recipiunt vt. l. de his qui latro. l. j. et. ff. de recep. l. j. sine quib⁹ latere non possunt. vt in. c. sic ait. §. bere. vbi hereticoruz receptatores anathematizant.